
 1

RESOLUCIÓN N° 049/2025 H.C.D. 
 
VISTO: Que existe solicitud de convocatoria a Sesión Ordinaria por parte de 

miembros del Honorable Concejo Deliberante para dar tratamiento a despachos de 

comisiones y asuntos ingresados; y 

 

CONSIDERANDO: Que es menester convocar al Cuerpo a Sesión Ordinaria de 

acuerdo a facultades conferidas por la Ley 3001 y Reglamento Interno HCD. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ. 

 

R E S U E L V E 
 

Primero: Convocar los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalad de Chajarí, a la Décima octava Sesión Ordinaria del Año Legislativo 
N° 62, que se realizará el día 27 de Noviembre de dos mil veinticinco, a la hora 
08:30 en el Recinto del Cuerpo “Salón Coronel Guarumba”. 

 

Segundo: DESARROLLO: 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la Concejal Marina 

Beatriz Cardozo. 
b) Aprobación Acta N° 16. 
c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de los dispuesto en el artículo 47° 

del Reglamento Interno del HCD.   
 

O R D E N   D E L  D I A 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1º: Elevando respuesta a Pedido de Informes, del Bloque Más por Entre 

Ríos, sobre pavimento recientemente inaugurado. (Expediente Nº 260/2025 HCD). 

 

ASUNTO 2º: Elevando proyecto de ordenanza, declarando de Interés Público la 

obra de pavimentación de calle Pablo Stampa, entre Virgen del Luján y Fochesatto, y 

de calle Fochesatto, entre Pablo Stampa y Avda. 9 de Julio. (Expediente Nº 286/2025 

HCD). 

 

DE LOS ASUNTOS PARTICULARES 
 
ASUNTO 3°: Proveniente de Bomberos Voluntarios, elevando rendición de cuentas. 

(Expediente N° 283/2025 HCD). 



 2

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES DEL H.C.D. 
 

ASUNTO 4º: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre nota de Olga Marina 

Ledesma, solicitando plan especial de pago por pavimento.  (Expediente Nº 

281/2025 HCD). 

 

ASUNTO 5°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de ordenanza 

del D.E. modificando montos de los Servicios de Camping Chajarí. (Expediente Nº 

262/2025 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre Decreto N° 1182/25 DE 

Ad Referéndum del HCD, adjudicando dependencias comerciales en Camping 

Chajarí.  (Expediente Nº 274/2025 HCD). 

 

ASUNTO 7°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de ordenanza 

del D.E. aprobando Presupuesto 2026.  (Expediente Nº 257/2025 HCD). 

 

ASUNTO 8°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre nota de 

Bruno Angel Bruni, solicitando habilitación comercial por vía excepción.  

(Expediente Nº 264/2025 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, elevando expediente 

al archivo.  (Expediente Nº 248/2024 HCD). 

 

ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de 

reconocimiento del Consejo Vecinal Barrio Villa Alejandrina.  (Expediente Nº 

268/2025 HCD). 

 

ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de 

reconocimiento del Consejo Vecinal Barrio Vélez Sarsfield.  (Expediente Nº 

276/2025 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre Minuta de 

Comunicación, de la Concejal Gisella Peliquero, solicitando al D.E. incorporar 

cartelería luminosa en obras en construcción.  (Expediente Nº 241/2025 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de 

Abel Barreto de prórroga en ordenanza de remises.  (Expediente Nº 251/2025 HCD). 

 



 3

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

ordenanza, del D.E. disponiendo cambio de nombre en calles del complejo termal.  

(Expediente Nº 280/2025 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

ordenanza, del D.E. modificando Ordenanza 2811 HCD. (Expediente Nº 282/2025 

HCD) 

 

DE LOS PROYECTOS PRESENTADOS 
 

ASUNTO 16º: Iniciado por el Bloque Más por Entre Ríos, elevando Proyecto de 

Ordenanza, de adhesión a la Ley 10.605, de Prevención al Suicidio. (Expediente Nº 

284/2025 HCD) 

 

ASUNTO 17º: Iniciado por el Bloque Juntos por Chajarí, elevando Proyecto de 

Ordenanza, creando un espacio público denominado “Plazoleta de los Músicos”. 

(Expediente Nº 285/2025 HCD) 

 

OTROS ASUNTOS:  Ingresados fuera del orden del día (Art. 46°- Inc. 6 

Reglamento Interno HCD). 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del Concejal Pedro 

Angel Flores. 

Tercero:  Elevar al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

PRESIDENCIA H.C.D. CHAJARÍ, 26 DE NOVIEMBRE DE 2025. 


